Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 27.12.2023                                                                                                                              № 487
 г. Кореновск

О даче согласия администрации муниципального образования
Кореновский район на передачу имущества из муниципальной

собственности муниципального образования Кореновский район
в муниципальную собственность сельских  поселений

Кореновского района на безвозмездной основе
(комплексные детские игровые площадки)

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Кореновский район, в целях
исполнения  полномочий  Кореновского  городского  поселения  Кореновского
района,  Совет муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1. Дать  согласие  администрации  муниципального  образования
Кореновский район на передачу имущества — комплексных детских игровых
площадок  из  муниципальной  собственности  муниципального  образования
Кореновский район в собственность сельских поселений Кореновского района
на безвозмездной основе:

- Новоберезанского сельского поселения Кореновского района,  согласно
приложению 1 (прилагается);

- Журавского  сельского  поселения  Кореновского  района,  согласно
приложению 2 (прилагается);

- Сергиевского  сельского  поселения  Кореновского  района,  согласно
приложению 3 (прилагается);

- Пролетарского  сельского  поселения  Кореновского  района,  согласно
приложению 4 (прилагается).

2. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко)
обеспечить  размещение  настоящего  решения  на  официальном  сайте  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

2

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить
на постоянную комиссию по вопросам законности, имущества, правопорядка,
правовой защиты граждан и местного самоуправления Совета муниципального
образования Кореновский район (Стинский).

4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                               В.В. Слепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета

муниципального образования
Кореновский район
от 27.12.2023 № 487

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район

в муниципальную собственность Новоберезанского сельского  поселения Кореновского района
 на безвозмездной основе

№
п/п

Наименование имущества

Кол-во,
ед.

Индивидуализирующие характеристики

Балансовая
стоимость/
остаточная

стоимость, руб.

1 Комплексная детская игровая
площадка, адрес
(местонахождение):  Российская
Федерация, Краснодарский край,
Кореновский район,
Новоберезанское сельское
поселение, п. Новоберезанский,
ул. Строительная, б/н

1 Комплексная  детская  игровая  площадка,  год  изготовления  2023,
в составе:
1.  Детский  игровой  комплекс  модель:  АRMSBABY 110.2  -   Игровой
комплекс «Жмурки», для детей в возрасте от 6 лет до 12 лет, заводской
номер 275-23.  Габаритные размеры изделия — длина 9270 мм,  ширина
7740 мм, высота 4320 мм, высота горки 1550 мм, 1250 мм; технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.
Предприятие изготовитель: ООО «Фитнестехнологии».

1 050 000,00

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                                              С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета

муниципального образования
Кореновский район
от 27.12.2023 № 487

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район

в муниципальную собственность Журавского сельского  поселения Кореновского района
 на безвозмездной основе

№
п/п

Наименование имущества

Кол-во,
ед.

Индивидуализирующие характеристики

Балансовая
стоимость/
остаточная

стоимость, руб.

1. Комплексная детская игровая
площадка, адрес
(местонахождение):   Российская
Федерация, Краснодарский край,
Кореновский район, Журавское
сельское поселение, х. Казаче-
Малеваный, ул. Лунева, б/н

1 Комплексная детская игровая площадка, год изготовления 2023, в составе :
1. Качели, модель: АRMSBABY 613, для детей от  лет до 12 лет, заводской
номер 270-23, габаритные размеры — длина 3750 мм, ширина 1310 мм,
высота  2180 мм;  технические характеристики и  комплектность  указаны
в  паспорте  изделия.  Предприятие  изготовитель:  ООО
«Фитнестехнологии».
2. Карусели, модель: АRMSBABY 401 — карусель «Стандарт» для детей
от 6 лет до 12 лет, заводской номер 271-23, габаритные размеры — длина
1 640 мм, ширина 1640 мм, высота 630 мм; технические характеристики и
комплектность  указаны в  паспорте  изделия.  Предприятие  изготовитель:
ООО «Фитнестехнологии».
3. Качалка, модель: АRMSBABY 800.1 — качалка на пружине «Вертолет»
для детей от 3 лет до 7 лет, заводской номер 272-23, габаритные размеры -
длина  800  мм,  ширина  500  мм,  высота  950  мм;  технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.

850 000,00

2

Предприятие изготовитель: ООО «Фитнестехнологии».
4. Качалка, модель: АRMSBABY 801 — качалка на пружине «Мотоцикл»
для детей от 3 лет до 7 лет, заводской номер 273-23, габаритные размеры -
длина  1000  мм,  ширина  310  мм,  высота  850  мм;  технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.
Предприятие изготовитель: ООО «Фитнестехнологии».
5. Балансир, модель: АRMSBABY 700 — качалка-балансир «Средняя» для
детей от 3 лет до 7 лет,  заводской номер 274-23, габаритные размеры -
длина  2300  мм,  ширина  450  мм,  высота  785  мм;  технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.
Предприятие изготовитель: ООО «Фитнестехнологии».
6.  Спортивный  комплекс,  модель:  АRMSBABY 1012.2  —  спортивный
комплекс «Олимп» для детей от 6 лет до 12 лет, заводской номер 268-23,
габаритные размеры - длина 3160 мм, ширина 2630 мм, высота 2500 мм;
технические характеристики и комплектность указаны в паспорте изделия.
Предприятие изготовитель: ООО «Фитнестехнологии».

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                                              С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Совета

муниципального образования
Кореновский район
от 27.12.2023 № 487

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район

в муниципальную собственность Сергиевского сельского  поселения Кореновского района
 на безвозмездной основе

№
п/п

Наименование имущества

Кол-во,
ед.

Индивидуализирующие характеристики

Балансовая
стоимость/
остаточная

стоимость, руб.

1. Комплексная детская игровая
площадка, адрес
(местонахождение): Российская
Федерация, Краснодарский край,
Кореновский район, Сергиевское
сельское поселение, х. Нижний,
ул. 409-й Дивизии, б/н

1 Комплексная детская игровая площадка, год изготовления 2023, в составе
тренажеров:
1. Скамья для пресса+гиперэкстензия, модель: ARMS022, для детей от 14
лет, габаритные размеры — длина 120 см, ширина 112 см, высота 102 см,
вес не более 130 кг; технические характеристики и комплектность указаны
в  паспорте  изделия.  Предприятие  изготовитель:  Уральский  завод
спортивного инвентаря.
2. Гиперэкстензия, модель:  ARMS023, габаритные размеры — длина 103
см,  ширина  70  см,  высота  91  см,  вес  не  более  25  кг,  технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.
Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.
3.  Шаговый,  модель:  ARMS041,  габаритные размеры  — длина  111  см,
ширина  50  см,  высота  141  см,  вес  не  более  60  кг,  технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.

1 050 000,00

2

Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.
4. Лыжник (двойной),  модель:  ARMS043, габаритные размеры — длина
127 см, ширина 53 см,  высота 170 см, вес не более 63 кг,  технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.
Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.
5. Жим горизонтальный, модель: ARMS050, габаритные размеры — длина
111 см,  ширина 60 см,  высота  186 см,  вес не  более  65 кг,  технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.
Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.
6. Баттерфляй, модель:  ARMS058, габаритные размеры — длина 111 см,
ширина  61  см,  высота  159  см,  вес  не  более  50  кг,  технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.
Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.
7. Эллептический, модель:  ARMS060, габаритные размеры — длина 127
см,  ширина  60  см,  высота  186  см,  вес  не  более  65  кг,  технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.
Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.
8.  Маятник,  модель:  ARMS070,  габаритные  размеры  —  длина  68  см,
ширина  65  см,  высота  134  см,  вес  не  более  35  кг,  технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.
Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.
9. Разведение ног, модель: ARMS073, габаритные размеры — длина 84 см,
ширина  71  см,  высота  136  см,  вес  не  более  45  кг,  технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.
Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.
10.  Спортивный  комплекс  «Аргос»,  модель:  ARWOK301,  габаритные
размеры  —  длина  6200  мм,  ширина  3150  мм,  высота  2900  мм,  вес
конструкции 410 кг, технические характеристики и комплектность указаны
в  паспорте  изделия.  Предприятие  изготовитель:  Уральский  завод
спортивного инвентаря.
11.  Спортивный  комплекс  «Одиссей»,  модель:  ARMSBABY 1006,
заводской номер 267-23,  габаритные размеры -  длина 2660 мм,  ширина
1520 мм, высота 2200 мм, технические характеристики и комплектность

3

указаны  в  паспорте  изделия.  Предприятие  изготовитель:  ООО
«Фитнестехнологии».
12. Игровой комплекс «Чайна таун», модель:  ARMSBABY 105, заводской
номер  269-23,  габаритные  размеры  длина  7800  мм,  шарина  4815  мм,
высота  4470 мм,  высота  горки  1550 мм,  технические  характеристики и
комплектность  указаны в  паспорте  изделия.  Предприятие  изготовитель:
ООО «Фитнестехнологии».

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                                              С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Совета

муниципального образования
Кореновский район
от 27.12.2023 № 487

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования Кореновский район

в муниципальную собственность Пролетарского сельского  поселения Кореновского района
 на безвозмездной основе

№
п/п

Наименование имущества

Кол-во,
ед.

Индивидуализирующие характеристики

Балансовая
стоимость/
остаточная

стоимость, руб.

1. Комплексная детская игровая
площадка, адрес
(местонахождение): Российская
Федерация, Краснодарский край,
Кореновский район,
Пролетарское сельское
поселение, х. Бабиче-
Кореновский, ул. Мира, б/н

1 Комплексная детская игровая площадка, год изготовления 2023, в составе
тренажеров:
1. Скамья для пресса+гиперэкстензия, модель: ARMS022, для детей от 14
лет, габаритные размеры — длина 120 см, ширина 112 см, высота 102 см,
вес не более 130 кг; технические характеристики и комплектность указаны
в  паспорте  изделия.  Предприятие  изготовитель:  Уральский  завод
спортивного инвентаря.
2.  Шаговый,  модель:  ARMS041,  габаритные размеры  — длина  111  см,
ширина  50  см,  высота  141  см,  вес  не  более  60  кг,  технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.
Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.
3.  Лыжник,  модель:  ARMS042,  габаритные  размеры  —  длина  78  см,
ширина  53  см,  высота  170  см,  вес  не  более  65  кг,  технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.
Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.

1 050 000,00

2

4. Разгибание ног+тяга сидя, модель: ARMS045.1, габаритные размеры —
длина  225  см,  ширина  85  см,  высота  120  см,  вес  не  более  45  кг,
технические характеристики и комплектность указаны в паспорте изделия.
Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.
5.  Степпер+твистер  сидя,  модель:  ARMS046.1,  габаритные  размеры  —
длина  225  см,  ширина  85  см,  высота  120  см,  вес  не  более  45  кг,
технические характеристики и комплектность указаны в паспорте изделия.
Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.
6. Вертикальная тяга+жим сидя, модель:  ARMS053, габаритные размеры
—  длина  1905  мм,  ширина  955  мм,  высота  1850  мм,  технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.
Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.
7.  Гребля,  модель:  ARMS056,  габаритные  размеры  —  длина  114  см,
ширина  81  см,  высота  88  см,  вес  не  более  70  кг,  технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.
Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.
8. Эллиптический, модель:  ARMS060, габаритные размеры — длина 127
см,  ширина  61  см,  высота  159  см,  вес  не  более  50  кг,  технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.
Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.
9. Велосипед, модель:  ARMS061, габаритные размеры — длина 104 см,
ширина  70  см,  высота  129  см,  вес  не  более  30  кг,  технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.
Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.
10. Велосипед+Степ для двоих, модель: ARMS061.2, габаритные размеры
-  длина  1440  мм,  ширина  700  мм,  высота  1490  мм,  технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.
Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.
11. Велосипед+степ+шаговый, модель: ARMS061.3, габаритные размеры -
длина  241  см,  ширина  70  см,  высота  137  см,  вес  не  более  100  кг,
технические характеристики и комплектность указаны в паспорте изделия.
Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.
12. Тяга к груди+жим ногами, модель: ARMS066, габаритные размеры —

3

длина  190  см,  ширина  85  см,  высота  188  см,  вес  не  более  90  кг,
технические характеристики и комплектность указаны в паспорте изделия.
Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.
13. Маятник+Степпер, модель:  ARMS068, габаритные размеры — длина
1160 мм, ширина 710 мм, высота 1355 мм,  технические характеристики и
комплектность  указаны в  паспорте  изделия.  Предприятие  изготовитель:
Уральский завод спортивного инвентаря.
14. Маятник+Твистер, модель: ARMS079.1, габаритные размеры — длина
105 см, ширина 63 см,  высота 133 см, вес не более 40 кг,  технические
характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте  изделия.
Предприятие изготовитель: Уральский завод спортивного инвентаря.
15. «Атлетический комплекс Гелиос», модель:  ARWORK201, габаритные
размеры — длина 546 см, ширина 546 см, высота 265 см, вес не более 510
кг,  технические  характеристики  и  комплектность  указаны  в  паспорте
изделия.  Предприятие  изготовитель:  Уральский  завод  спортивного
инвентаря.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                                                                                              С.А. Голобородько

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН